
                                             K O M U N I K A T 

 

Wójt Gminy Oława przypomina o obowiązku i terminach złożenia deklaracji 
dotyczących podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz od środków 

transportowych   na 2018 rok. 

 

1. Podatek od nieruchomości – złożenie deklaracji dotyczy osób prawnych, jednostek 
organizacyjnych oraz spółek nieposiadających osobowości prawnej, jednostek 
organizacyjnych Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, a także jednostek 
organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe.                      
Są one obowiązane do złożenia w terminie do dnia 31 stycznia organowi 
podatkowemu właściwemu ze względu na miejsce położenia przedmiotów 
opodatkowania deklaracji na dany rok podatkowy sporządzonych na formularzu 
według ustalonego wzoru. 
Wzory formularzy są opublikowane na nasze stronie internetowej.                           
Stawki podatku od nieruchomości na rok 2018 są określone  Uchwałą Nr 
XLV/276/2017 Rady Gminy Oława z dnia 27 października  2017 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości.         

2. Podatek rolny  -  osoby prawne, jednostki organizacyjne, w tym spółki, 
nieposiadające osobowości prawnej, jednostki organizacyjne Agencji Własności 
Rolnej Skarbu Państwa, a także jednostki organizacyjne Lasów Państwowych są 
obowiązane składać, w terminie do dnia 15 stycznia, organowi podatkowemu 
właściwemu ze względu na miejsce położenia gruntów deklaracje na podatek rolny 
na dany rok podatkowy, sporządzone na formularzu według ustalonego wzoru. 
Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2017 roku 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów jest podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2018. 

3. Podatek leśny - osoby prawne, jednostki organizacyjne, w tym spółki, nieposiadające 
osobowości prawnej, jednostki organizacyjne Lasów Państwowych , a także jednostki 
organizacyjne Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa są obowiązane składać,          
w terminie do dnia 15 stycznia, organowi podatkowemu właściwemu ze względu na 
miejsce położenia lasów, deklaracje na podatek leśny sporządzone na formularzu 
według ustalonego wzoru.  
Podatek leśny oblicza się na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2017. Podatek leśny od 1 ha za rok podatkowy wynosi 
równowartość pieniężną 0,220 m3 drewna, obliczoną wg średniej ceny sprzedaży drewna 
uzyskanej przez nadleśnictwa za okres pierwszych trzech kwartałów 2017 roku.  



Złożenie deklaracji na podatek od środków transportowych – dotyczy osób 
prawnych, osób fizycznych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 
prawnej, będących właścicielami środków transportowych, na dany rok podatkowy   
w terminie do dnia 15 lutego.  
W roku 2018 obowiązują stawki, które  ustalone Uchwałą Nr XLV/277/2017 Rady 
Gminy Oława  z dnia 27 października 2017 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych.  

5. Wzory formularzy deklaracji i informacji podatkowych (informacje podatkowe 
składają osoby fizyczne na podatek rolny, leśny i od nieruchomości) wraz                    
z załącznikami można pobrać z naszej strony internetowej:  www.bip.gminaolawa.pl  

6. Na stronie internetowej dostępne są Uchwały Rady Gminy Oława w sprawach 
podatkowych. 

7. Dodatkowo informuje się,  że stawka podatku rolnego na 2018 r. na terenie Gminy 
Oława wynosi: 
- 131,23 zł od 1 ha przeliczeniowego dla gospodarstw rolnych w rozumieniu ustawy  
o podatku rolnym 
- 262,45 zł od 1 ha użytków rolnych nie wchodzących w skład gospodarstwa rolnego. 

8. Stawka podatku leśnego na 2018 r. na terenie Gminy Oława wynosi 43,35 zł                
od 1 ha. ( Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 
2018 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny 
drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2017 . (Monitor Polski 
z 2017 r. poz. 958).  


